INDICAÇÃO Nº 716/2024

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

INDICO a Vossa Excelência, na forma regimental, que

seja oficiado ao Senhor Prefeito Municipal, para que o Chefe do Executivo

determine ao Departamento competente desta Municipalidade realize

estudos visando à possibilidade de instalar Núcleos de atenção e cuidado

em saúde no município de Caieiras.

JUSTIFICATIVA: A instalação de Núcleos de Atenção

e Cuidado em Saúde no município de Caieiras é fundamental para

melhorar o acesso e a qualidade dos serviços de saúde. Esses núcleos

permitirão um atendimento mais integrado e eficiente, promovendo a

prevenção de doenças e o acompanhamento contínuo de condições

crônicas. Com isso, será possível reduzir a sobrecarga dos serviços de

emergência e oferecer um suporte mais adequado à população, resultando

em um cuidado mais eficaz e humanizado.

Certo de poder contar com o apoio do Senhor Chefe do

Executivo Municipal nesta solicitação, agradeço antecipadamente.

Câmara Municipal de Caieiras, 22 de agosto de 2024.

Vereador ANDERSON CARDOSO DA SILVA

BIRRUGA

1º Secretário

À SECRETARIA DE ASSUNTOS
LEGISLATIVOS, PARA

PROVIDÊNCIAS
04/09/2024

PRESIDENTE